loco r̄nsorij obtinē. Vñ cum in festiuitatibꝫ
responsoriū post lectionem cantat immum
ptermittunt. Ad maiorem tñ exultationem
notandam in qbusdam eccl̄is vtrūq; cantaç
et tunc respōsorium precedit immū ad notan-
dum q; tunc maxime respondere debemus
exhortacōi p; precedens capl̄m facte. post q; d
statim sequitur responsorium Tamen ḡnale
est q; q̄ncunq; cantatur responsoriū p̄cedere
debet lectio cui respondere d; Qui vō immū
non cantant illud attendere vident̄ q; canti-
cum beate marie sequit̄. q; excludit respon-
sorium cuius locum tenet immū Naz si can-
ticum zacharie ī laudibꝫ matutinis excludit
respōsorium. multo magis canticum beate
marie virginis excludere debere videtur in
vespis. Et nota q; ad vespas dicitur capl̄m
Benedictus deꝫ & pater t̄c secūda ad Cor.
a.a. Et illud dominus aut̄ dirigat. secunda
ad thessal. iij. a. Post immū sequit̄ veci-
culus vīz in sabbato Vesptina oratio t̄c In
alijs diebus Dirigat domine Et vterg; ver-
sus vesptinum tempus designat. in q; canta-
tur. q; sonat̄ verba illa q; in ps. secund scilic̄
e'euatio manuñ meaq; sacrificium vesptinū
Optat em̄ ut oratio dīz gāt ad dñm quod de
veteri testam̄to tractum est. vbi habetur q;
hora vesptina sacerdos intrabat sc̄m taber-
naculum vel templū. ut offerret thimama
sup altare incensi. sicut mane interbat ut of-
ferret incēsum Hoc thimama significat sua
uitarez odoris. hinc h; v̄suetudo ut dum dī
vespiculos. sacerdos thurificer altare ad im-
plendum iuge sacrificiū. sic em̄ siebat in lege
in qua duo agni offerebant̄. unus mane &
alter sero. et hic pinguior ad notandū q; ca-
ritas crescit Ideo ergo thurificer. ut simus
semp bonus odor deo p̄ficiendo in scientia
& doctrina. Etiam q; ppter p̄missiones dei
debemus tales esse ut simus ei boni odoris
vel ideo in vespere & matutinis post ps. &
lectionem dum versus diaç incensat̄. ad no-
tandum q; nemo p̄ bonum odorez deo red-
dere. vel bonū exemplum opandi alijs dare
quod p̄ incensum significat̄ nisi prius in dei
seruicio opetur quod p̄ psalmos & alios do-
ceat. q; p̄ lectionez notaç Vñ mos inolevit
q; in precipuis festiuitatibus antiphona ad
magnificat̄ & bñdictus rex dicit̄. sine totiens
canēdo p̄elatur donec oīs populus q; inter-

est incensi repleatur odoř. Et vltimo dicit
cum neuma. voce qđem non significativa.
P̄t dictum est in p̄hemio huius ptis Sa-
cerdos aut̄ qui maior est in eccl̄ie officio. ut
qui vicem tenet Aaron d; incensum offerre
ut sit thimama sempiternum coraz domino
& suaue fragrans odor iuxta illud Dirigat
ad te dñe oratio mea sic incensum in cōspec-
tu tuo. De hoc dictum est sub laudibus ma-
tutinis. Dicit̄ ergo in vespis versicul̄ ex-
hortacōis scilicet ut extiter pigros ad intelli-
gendum p̄missa dei. que st̄inē in cantico
illo beate marie. Magnificat aia mea dñm
t̄c quod est luce. i.ca. Prima promissio facta
fuit noe Vnde geneb. Ponam arcum meum
in nubibus celi & hec impleta est Secunda
abrae & dauid. abrae dictū est. In semie mo-
benedicē oīs gentes. dauid dictum est De
fructu ventris tui ponam sup sedem tuam.
& hec impleta est in beata virgine. q; notaç
in cantico suo ibi recordatus mīc sue. se per
hoc certi sumus q; dabit nobis vltimam sc̄z
paradisum Ideo aut̄ canticū īpm quotidie
dicit̄ ut frequētior dñice incarnacōis memo-
ria animas fideliū in ope dei & in doctrina
se exercentium ad deuocōem opis incepti ac-
cendat Cum em̄ in cantico ipso noten̄ cogi-
tationes sicut in psalmo oīa Si diligenter
beate marie adūs & dicta ſepe recolimus ob-
ſuantia castitatis. & virtus opatiōis ſemp
ad ipsius operationis imitacōem pſeuerauit
in nobis. Nec etiam nos mouebit fauor hu-
manus indebitus. non tempalium imme-
ratus a ppetitus. non tpalis affectio. nō de-
imperanda commissorum venia desperatio
Nempe non nos mouebit indebitus fauor
humanus. q; cum beata virgo ſmedicatur
a beata elizabeth dicēte Vñ hoc mihi ut ve-
niat mater dñi mei ad me t̄c Non ipsa mota
fuit humano fauore. h; buans humilitatem
clamauit Magnificat aia mea dñm Et tan-
dez adiecit O mia respexit humilitatē ancille
sue Et nota q; dicit̄ respexit humilitatem &
nō dicit̄ respexit virginitatez. innuēs mētis
v̄ginitatem p̄ualere corporis integratati Irep
ideo dixit humilitatez. q; deus ſupbis reficit
eosq; a beator̄ ſorte ſecernēs p̄ varia pena p
loca p̄ peccator̄ impietate disp̄git Non nos
mouebit immoderatus tpalium appetit̄. q;
ſicut ipsa dixit iudeo noster Divitea dimisit

inanes tūc depositus potentes de sede. Non
tempalis afflictio nos mouebit. q̄ dē exaltat
humiles In hoc enim cantico exemplo hu-
militatis eī reformamē. & filij dī incarnacō
p̄ quāz depositus potentes de sede & exaltauit
humiles ad memoriam reducitur. vt fidei
noſtre deuotio excite. Non desperatio de cō-
mīſſōz impetranda venia q̄ mīa eius a p̄-
genie in p̄genies timētibus eum Beda dīc
q̄ iñ inoleuit vñuetudo vt in officio vespri
no cantē canticū bēe vñinis Et potius in
vesptino q̄ in officijs alījs Primo q̄ in ipa
vespa mundi suo singulari assensu mundo
succurrit p̄dito Scđo q̄ per hoc fit incatna:
cōis in vespa mundi facte iugis recordatio
Tertio q̄ ipsa est stella maris. q̄ in h̄z mōdi
vespe nobis lucere cepit sicut vespa stella. a
qua diciū vesptinum offitiū. in initio noctis
lucere incipit Quarto vt mens n̄ra p̄ diem
varijs fatigata cogitacōibus imminentē q̄
eris sc̄z noctis tpe. recolendo dicta dei geni-
tricis. quicqđ supfluum vel nocivū diuīna
enagatio contraxerit totum hoc precibus &
lachrimis ea intercedēte mundet Quinto q̄a
virgo portauit dñm i vespa mōdi Rursus
canic in sexta laudes. q̄a dñs in sexta etate
venit sicut & canti cum symēois in septima
ppter septimam etatem quiescentium. prout
ractum est sub laudibz matutinis Ceterz
hoc canticū est exultatio labo:antium quoꝝ
spūs exultat in dño. q̄ fecit eis magna qui
potens est. cuius mīa est in secula Ob hanc
exultacōem rep̄sentandam lampades accen-
duntur in vespis Vel p̄ hoc cantico princi-
paliter accendunt. eo q̄ de euāgelio est. vel
vt nos de numero adolescentulaz. & quinqꝝ
prudentum curramus cū lampadibz bonorꝝ
operum in odorem vnguētōp̄ beate vñinis
intrantes cum ea in gaudium dñi nostri Et
q̄ opa nostra non sunt in lampadibus radi-
antia nisi fuerit caritate informata. ideo can-
ticum claudit sub antiphona. p̄ quā caritas
designat Recātata antiphona in pfestis
diebus p̄sternit se ecclia in orationem plixi
orans q̄ in alījs officijs q̄ specialiter orat p̄
his quibz occidit sol iustitie. licet & p̄ alījs
oret & facit ea que dicta sunt supius sub ti-
de tertia vbi de precibus agit In solennibz
vero diebus statim diciū collecta & q̄i stātes
oramus De quo & in quibus offitiū vespri

num cum hora p̄ma oueniat. ibi etiā dictū
est Mortuop̄ offitiū incipit a vespis nō
tñ habet secundas vespas ad notandum q̄
hoc offitiū finem habebit. q̄n anime saluā-
doꝝ ab omni pena liberate. eterna beatitudi-
ne fruentur Sed sancti de quoz glorificacōe
in aīa iam certa est ecclia. primas & secūdas
vespas habent. si in festo eoz nouez lectiones
dicantur Primas em̄ habent p̄ glorificacōe
anime iam p̄cepta. Secūdas p̄ glorificatione
corpis quam habebūt. que nunq̄ finem ha-
bebit Si vero habent tm̄ tres lectiones. pri-
mas vespas habent tantūmodo. q̄a se ipſi
duplicem stolaꝝ habituri non sint. cum hoc
oībus electis nō oueniat Sed ecclia ad osten-
dendum differentiam p̄mioꝝ illis & istis de-
bitoꝝ. magis solennizat p̄ illis de quorum
maioribz meritis sibi p̄ miracula. vel per
alia documenta oīstat q̄uis ad plenum certa
esse non possit Nam & stella differt in clar-
itate a stella Vñ aug. ait in b̄mone de b̄co
Stephano Cum preciosa sit mors sanctorum
siquid distare inter martyres potest p̄cipuꝝ
esse vide qui p̄mus est. Quando tamen in
vepis precedētibz diciū solūmodo antiphona
& collecta de festo seqñti p̄put dicetur sub
vigilia natalis Postremo notandū est p̄
reli-giosi an̄ opletorium p̄mittunt collacōem
que a sanctis patribus originem traxit qui
dictis vespis cōuenire & de scripturis sacris
oferre solebant ad instar oparioꝝ ad recrea-
cōem adiuvicem oīfabulantium. ideoq; tunc
vitas vel collacōes pattum & his similia.
que potius sūt ad recreacōem & delectacōz
legunt. & eruditiores si dubium occurrit
interrogant.

T N hora opletorij xp̄s cū discipul̄
oravit patrem. Eadem q̄ hora
sanguineas guttas sudauit. &
etiam corpus eius in sepulcro positum fuit
& custodes deputati Merito igit̄ i hac hora
ecclia deo laudes & gr̄as agit. Illam etiam
in memoriam eterni gaudiū celebrat Naz cō-
pleto electoꝝ nō in illa hora opletoriū gau-
diū sanctoꝝ in die generalis retribuciōis.
& inde est q̄ opletorium significat gaudiū
Dicit̄ aut̄ opletorium. q̄ in eo opletur com-
munis usus locucois cibi & potus & aliorū
que necessario p̄ corporis sustentacōe sumunt

Et huius hoc etiam significat finez vite pñtis
Chane hoc officium incipit preter morem
aliorum officiorum Conuerte nos deus nñ.
Quia em̄ q̄i tota die psalmodie instituimus
et pene impossibile est quin aliquē puluerez
supbie strafierimus et q̄ sepe erramus. iuxta
illud **E**cclai sicut ouis q̄ periret. inde est q̄
nos humiliantes dicimus. Conuerte nos
nos nñ. Preterea q̄libet pfectus et bonz esti-
mare se dz imperfectum sive insipientem. iuxta
illud **I**ustus accusator sui est. ideo dñc sacer-
dos. Conuerte nos nñ. in his verbis indicaz
se puerum. bonaz. quippe mentium est. ibi
culpa agnoscere vbi culpa non est. Nam q̄
si dixerimus q̄ peccatum non habemz ipos
nos seducimus. **N**unc est q̄ etiam osequenter
inuocamus dominum adiutorium dicentes.
Deus in adiutorium meum. ut Conuerte nos
nñ. referat ad preterita mala tollenda. et deo
in adiutorium meum nñ. ad bona opera suæ
facienda. q̄ sine dei adiutorio quicquā boni
Facere non valemus. Quia vero rotum ad
laudez trinitatis faciendū est. ideo sequitur
gloria patri Rursus incipientes p Conuerte
nos deus salutaris noster. oramus ut nos
a malis ducent et iram suam a nobis auer-
rat. et q̄a merita nostra non sufficiunt. eius
adiutorium postulamz dientes. Deus in ad-
iutorium meu intende nñ. **D**icunt autem
quatuor psalmi ad obtinendam remissionem
peccatoz. que omittimus dñ sumus in hoc
corpe ex quatuor elementis. et ex quatuor hu-
moribus vel splexiōibus oposito. seu quia
corpus ipm ex his opositum. extra pericula
et fantasmata noctis munimus. et ideo com-
mendamus. ideoq; tunc dicitur. In manus
tuas dñe nñ. Et custodi nos nñ. Et incipit ec-
clesia a voce pfectionis dicens Cum inuoca-
rem exaudiuit me nñ. **H**oc em̄ pfectoz est Sz;
q̄ pfecti debent se reputare imperfectos. iuxta
illud iob. **E**tia si simplex fuero hoc ignorat
anima mea. ideo sequitur in eodem psalmo
Miserere mei su pple dñe. et exaudi orationem
meaz quod est dicere imperfectoz. Postea alijs
admonitis ad bonum facit in eodez psalmo
mentionem de pace eterna ibi. In pace in id
ipsum. i. que est inuariabilis. quam pacem sp
in memoria habere debemus et maxime dñ
corpus quiescere dz in lecto. mens dz qescere
i deo. Debet etiaz qescere i spe. **V**nde sequit-

Secundus psalmz. **I**nte domine speravi nñ. Sed
quia spes nō est sine timore aliter enim pre-
suptio. esset ideo sequtur tercius psalmz. Qui
habitant in adiutorio altissimi nñ in q̄ deus
permittit liberare eccliam. **D**ýabolus enim est
quasi fur de nocte incedens. et ideo nocte im-
minente dicit ecclia illum psalmum vtra noc-
turnales temptationes. **D**icit ergo ille psalmz
vt a quatuor temptationib; liberemur. scz a
timore nocturno. a sagitta volante in die a
negotio pambulante in tenebris. ab incursu
et demonio meridiano. i. ab incurrente demo-
nio prima est leuis et occulta. Secunda est le-
uis et manifesta. Tertia grauis et occulta.
Quarta grauis et manifesta. In quinto vo
psalmo scz. **E**cce nunc nñ benedicte ecclia deu-
p liberatione temptationū nocturnalium ibi
In noctib; extollite manz vestras in scz et
benedicte domino. **D**icit em̄ aug. sup hunc
psalmum. **N**ox res tristis est. dies leta res est.
Ergo p noctem intelligitur aduersitas. per
diem pspertitas. In aduersitate bñditendus
est dñs. sicut et in pspertate exemplo Job.
qui amissis filiis et rebus omnibus dicebat
Dominus dedit nñ. **B**it nomen dñi bñdicitu
Vnde et hic dicit. **B**enedicte dñm. Sed que
ritur quare dicunt tñmodo sex versus illiz
psalmi. In te dñe speravi. **R**espondet ideo q̄
dominus dicendo sextum versum videlicet
In manus tuas dñe nñ. sexta etate mundi.
sextog die carne obijt ut iam dicetur. **R**ecite
ergo sex versus tantum eiusdem psalmi in cō-
pletone cantamus. ut in hac sexta etate. in
qua p eum redempti sum. sicut habet finis
vltimi versus ibi. **R**edemisti me domine deo
veritatis. **D**iformemur dormitioni eius et scz
membra quiescat et cor vigile. sicut caro ei
in sepulcro quievit et diuitias vigilavit. **N**o-
tandum est q̄ in quibusdam ecclisijs statim
post ps. dicitur imnus ea forte ratione quia
per bonam operationem peruenient ad exulta-
tionem absq; omnis purgationis medio ab
his qui purgati transiunt ab hac vita. **A**lia
etiam ratio iam dicetur. **E**t sic prius dicunt
imnum q̄ capituluz. ad ostendendū mystice
q̄ illi in quibus oplata sunt signata pice-
dentialium laudū. seu perfecti q̄ p opletorum
significantur preuenient exhortationez que
per capitulum significatur. **N**ec tñ capitulu
pretermittunt. q̄ hic sp utilis est exhortatio-

ad perseverandum in bono. quia nec nocet
admissio subdere calcar equo. In alijs autem
ecclesijs inter psalmum et imnum interponunt an-
tiphonam vel alleluia. per antiphonam se-
quentes ordinem beati ignacij. de quo in pro-
hemio dictum est. In alijs vero ecclesijs sta-
tim post psalmum et antiphonam vel alleluia sequitur
lectio sive capitulum cum responsorio. In ma-
nus tuas tecum. Vel alio quod ut dicunt in omni
offitio dici debet lectio. Postea adiungit imnum.
Te lucis ac in quo optat protegi in noctur-
nis tribulationibus. Alij vero non dicunt
lectionem. prout in prohemio huius partis
dictum est. sed statim post psalmum dicunt ver-
siculum. Tum quia tempus illud dormicōis
est. non aptum est ad doctrinam. Tum quia
post complorium non solum cibi et potus.
verum etiam doctrina. que per lectiones sig-
nificantur referenda non est. Hinc est quod sta-
tuit beatus benedictus. ut per eum complorium
nemo loquatur. Dicitur autem capitulum. Tu
in nobis es domine tecum hunc. c. Religi-
osi in hoc offitio ante omnia lectionem pre-
mittunt dicentes. Fratres sobrii tecum ne ordinez
essere excedere videantur representantes in
hoc etiam mariam magdalenam. de quod dominus
dixit. Primum uenit ungere corpus meum in se-
pulcro. et hoc fecit quod factura erat mortuo
si licuissit. ita et hec lectio quasi ungit redi-
endo animas attentas ad vigilandum anno
omendationem dormicōis. Post imnum
subicitur versiculus. Custodi nos domine.
vel alius qui notat totius officij effectum.
Postulatur enim domini custodia nostra noctis
picula. Et dicitur acuta voce et cum neuma
ex quo excitati et memores facti ineffabilis
gaudium. quod erit merces laboris nostri canimus
cantum symeonis. Nunc dimittis tecum quod
est luce. iij. c. Primo et illius exemplo pacem
innuenientes. mereamur videre lumen. quod
est Christus. Secundo ideo cantum istud canimus
quia sic sanctus symeon cupiens in hac vita
in alteraz transire illud cecinit. sic et nos dum
dormire debemus quasi morituri. quod somnus
est quasi mortis imago illum canimus. per
que nos domino omendamus. Tertio propter
causam sub vespis dictam. Quarto quod canti-
cum illud est de uero aduentu. Vnde merito
illud dicimus. ut permissionibus alliciamur
et a vicinis quiescamus. Conseruandum autem

est quod cum septem sint partes ceterarum horarum
scilicet versus cum gloria patri. imnus. psalmus.
lectio. cantus. preces et oratio. In tribus tamen
horis scilicet in matutinis laudibus et vespis.
et in comploriorum additae et octaua. vii cantus
euangelicum. quoniam haec tres hore pertinet ad
octauam. et domini resurrectionem. quia mane
surrexit. In vespere se discipulis manifestavit.
In comploriorum discipulis ait. Pax vobis ea
propter in his tribus horis imnus qui est ex-
emplum letitie psalmi. sequitur ut continetur euangeli
gratiae Euangeliu gratie huic officiū
est canticum Symeonis scilicet. Nunc dimittis in
quo pacem rogamus eternam. ut sic Symeon
transire cupiens postquam vidit Christum. dimitti
rogauit. sic et nos post lumen fidei pueniamus
ad splendorē spei. ubi erit pax eterna.
Consequenter oratio dominica et preces
dicuntur quibus ecclesia nostra noctis fantasmata
nos munimus. Subicitur etiam simbolum
in quo nostre fidei professio ostineatur. et si
forte nos mori omitterit in confessione fidei
moriamur. Fit etiam in quibusdam ecclesijs
sicut et in prima confessio generalis Alterna
enim confessione nos iniucicem mundamus. iuxta
illud. Confitemini alterutrum peccata nostra
ne demus requies temporibus nostris. donec
inueniamus locum domino precibus ergo
et oratione complorium hoc officium. iuxta illud
apostoli. Orantes pro iniucicem ut saluemur.
Rursus preces mystice humilitatem signi-
flicant. que in fine debet esse. quod sicut in prin-
cipio ipsa necessaria est. ad quod significandum
voce humiliata hoc suatum inchoatur ita
in assumptione eadem humilitas monstranda
est nostra supbia. in qua ceciderunt omnes
qui operantur iniquitatibus. Post preces opilio
noster sive sacerdos omendans dominum gregem
suum dicit collectas. Vnde non est sacramentum
ut post hoc officium aliquid aliud fiat. nisi
quod pertinet ad quietem. Et attende quoniam ad
primam et ad comploriorum apostolorum simbo-
lum non dimittimus. quia cuncta opera nostra
in eius nomine incipimus et oculdimus. in
quem credimus. Similiter ad utrumque officium
confessionem et Misericordiam dei adicimus
ut quicquid in nocte peccavimus. aut in die
delinquimus. per confessionem et penitentiam
diluamus ad implentes illud. Confitemini
alterutrum peccata nostra Respiquet etiam illud

qđ olim sacerdos farine assarium offerebat
 in die vite sue. medietatem in mane et medi-
 etatem post meridiem. **S**acrificium autem nřm
 est spūs hūiliatus. **V**ltimo notādum est qđ
 omnia officia diurna quātum ad p̄s. invari-
 abilia sunt. nocturna vero variabilia sunt
 preter istud. **P**er noctem em̄ intelligit mōus
 iste qui variabilis est. **P**er diem vero ille eger-
 nus qui est invariabilis. de quo scriptum est
Ordinatio tua p̄seuerat dies. **E**t est vētor
 līteca p̄seuerat in singulari ḡ p̄seuerant in
 plurali licet aliter quasi omniter p̄feratur.
Hoc etiam officium in quibusdam ecclesijs
 quanteum ad īnum in variabile est. prout
 sub titulo de prima dictum est. se etiā q̄ntus
 ad p̄s. lectionem. preces et collectas ita qđ p̄
 nullius sancti solennitate. sicut nec officium
 prime variatur. p̄ eo quia in illa de pace et
 specialiter in illa ad quam suspiramus agit
 que ut premissum est invariabilis est. hoc dū
 taxat excepto. qđ in dominicis diebus dicunt
 ad primam illos quinḡ p̄s. sc̄ Deus dñs
 meus respice in me t̄c. et seq̄ntes p̄s. Consi-
 temini p̄t ibi dictum est. Sed quare illi v.
 psalmi in prima et versus. In manus tuas
 domine t̄c. in splendorio potius quā in alijs
 horis ponunt. **R**esponsio xps cui in his ho-
 ris canimus qđ est p̄ncipium et finis in cruce
 pendens legitur incepisse psalmum illum.
Deus deus meus. et oēs psalmos sequentes
 seriatim v̄sq̄ ad dictum versum dixisse et ibi
 finiuisse et spiritum emisse. **M**erito igit̄ et
 nos in passionibus huīis seculi constituti ad
 ipsius unitacionem in hora prima que est in
 principio horarū diei et non alibi. dictos v.
 psalmos et in splendorio. quod s̄m aliquam
 consideracōem est finis sive ultima horarum
 diei debemus dicere versum ipsum. **O**uero
 hoc officium ad ultimam diei horam perti-
 neat hac consideracōe appetat. Nam in prima
 dicitis quatuor octonarios versū in psalmis
 duos p̄ prima. et duos p̄ secunda horis. **E**t
 in tertia sex. duos p̄ tertia. duos p̄ quarta
 et duos p̄ quinta. **E**t in sexta sex. duos pro
 sexta. duos p̄ septima et duos pro octaua.
 Et in nona sex. duos p̄ nona. duos p̄ decia
 et duos p̄ undecima. **R**estat ultima hora
 sc̄ duodecima ad quam pertinet splendorium.
 quod notat īmnus Te lucis ante terminum.
Premissos autem octonarios obinam̄ si duo

caritatis precepta obseruamus facimus unde
 am combinacōes. vt p̄ quavis hora diei. in
 qua delinq̄mus r̄nuz dñi legis et caritatis
 binarium offeramus. **V**t p̄ prima beati. pro
 secunda Retribue. pro tertia Legem pone.
 p̄ quarta Memor esto. p̄ quinta Bonitatē
 pro sexta Defecit. p̄ septima Dilexi. p̄ octa-
 ua Iniquos. p̄ nona Mirabilia. p̄ decima
 Clamaui. p̄ undecima Principes. **F**ūt ergo
 undecim combinacōes. ad emendandum en-
 denariū nostre transgressionis et in quolibz
 oēnario aliquid de lege dñi memoratur.
 quia per eam vinea colitur. et denarius eter-
 nitatis acquiritur. **S**unt ergo vigintiduo
 oēnarij. qui per horas diei dicuntur p̄ter
 rationem sub titulo de prima dictam. **E**t di-
 cuntur bini et bini. et sic duplicitati sunt xij.
Vndenarius enim numerus significat tñsi-
 tionem. sicut denarius p̄fectionem. **D**icuntur
 ergo per undecim. vt p̄ ea q̄ in illis dicunt
 transitionem mandatorū s̄noz nobis relata er̄t

Cin cipit sexta pars de officijs dñi
 carum specialiter et quartundam feria-
 rum et festivitatum domini et ieuni-
 orum quatuor temporum.

N p̄ime p̄cedē
 ti pte de diuinis
 officijs in gene-
 re diximus nunc
 aut̄ de specialita-
 tibus et diversi-
 tanbus eorundē
 per anni circulū
 ostendamus v̄z
 de officijs domi-
 nicarum et quartundam feriarum et festi-
 tatū dñi. et d̄ ieunijs quatuor temporum
 et de suenientia ipsoz officioz tam nōtū
 naliū qđ etiam misse nō vnius dumtaxat
 ecclesie. h̄ diuersay officia p̄sequentes. **A**d
 quorum evidētia est distinctio temporum
 premittenda. **S**iquidez annus solaris q̄tuor
 tempoz successione dilabitur. sc̄ hiemis in
 quo semina iaciunt. veris in quo seminata
 p̄deunt. et in spicas accūntur. estatis in qua
 meses albescunt. et falce succiduntur. et au-
 tumni in quo p̄ ventilacōez grana a paleis
 separata in horreis reponunt. **S**ic et magnus
 vite p̄ntis annus durans ab initio s̄li v̄z